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Kapłaństwo ma charakter służebny. „Urząd… który PAN powierzył pasterzom ludu SWEGO, jest prawdziwą służbą”SOBÓR WATYKAŃSKI II, KONST. LUMEN GENTIUM, 24 

Kapłaństwo jest całkowicie skierowane ku CHRYSTUSOWI i ludziom. Zależy całkowicie od CHRYSTUSA i JEGO jedynego kapłaństwa; zostało ustanowione dla ludzi i 

dla wspólnoty Kościoła. Sakrament święceń przekazuje świętą władzę, która jest jedynie władzą CHRYSTUSA. 

Wykonywanie tej władzy powinno więc stosować się do wzoru CHRYSTUSA, który z miłości uczynił się ostatnim i stał się sługą wszystkichPOR. MK 10, 43-45; 1 P 5, 3. 

„Słusznie więc nazwał PAN opiekę nad owieczkami dowodem miłości względem NIEGO”ŚW. JAN CHRYZOSTOM, DE SACERDOTIO, 2, 4: PG 48, 635 D; POR. J 21, 15-17… [KKK, 1551] 

DWUDZIESTA DZIEWIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 
Z KSIĘGI PROROKA IZAJASZAIZ 53, 10-11 

Spodobało się PANU 

zmiażdżyć SWOJEGO SŁUGĘ cierpieniem. 

Jeśli ON wyda SWE życie 

na ofiarę za grzechy, 

ujrzy potomstwo, 

dni SWE przedłuży, 

a wola PAŃSKA 

spełni się przez NIEGO. 

Po udrękach SWEJ duszy 

ujrzy światło 

i nim się nasyci. 

Sprawiedliwy MÓJ SŁUGA 

usprawiedliwi wielu, 

ich nieprawości 

ON sam dźwigać będzie. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 33 (32), 4-5. 18-19. 20 I 22 (R.: POR. 22) 

REFREN: Okaż SWĄ łaskę ufającym TOBIE 

Słowo PANA jest prawe, 

a każde JEGO dzieło godne zaufania. 

ON miłuje prawo i sprawiedliwość, 

ziemia jest pełna JEGO łaski. 

Oczy PANA zwrócone na bogobojnych, 

na tych, którzy oczekują JEGO łaski, 

aby ocalił ich życie od śmierci 

i żywił ich w czasie głodu. 

Dusza nasza oczekuje PANA, 

ON jest naszą pomocą i tarczą. 

PANIE, niech nas ogarnie TWOJA łaska, 

według nadziei pokładanej w TOBIE. 

Z LISTU DO HEBRAJCZYKÓWHBR 4, 14-16 

Mając arcykapłana wielkiego, 

który przeszedł przez niebiosa, 

JEZUSA, SYNA BOŻEGO, 

trwajmy mocno w wyznawaniu wiary. 

Nie takiego bowiem mamy arcykapłana, 

który by nie mógł współczuć 

naszym słabościom, 

lecz poddanego próbie 

pod każdym względem 

podobnie jak my — 

z wyjątkiem grzechu. 

Przybliżmy się więc z ufnością 

do tronu łaski, 

abyśmy doznali miłosierdzia 

i znaleźli łaskę pomocy 

w stosownej chwili. 

AKLAMACJAPOR. MK 10, 45 ALLELUJA, ALLELUJA, ALLELUJA! 

«SYN CZŁOWIECZY przyszedł, 

żeby służyć 

i dać SWOJE życie 

jako okup za wielu». 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MARKAMK 10, 35-45 

Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, 

podeszli do JEZUSA i rzekli: 

„NAUCZYCIELU, 

pragniemy, żebyś nam uczynił to, 

o co CIĘ poprosimy”. 

ON ich zapytał: 

«Co chcecie, żebym wam uczynił?» 

Rzekli MU: 

„Daj nam, żebyśmy w TWOJEJ chwale siedzieli 

jeden po prawej, a drugi po lewej TWEJ stronie”. 

JEZUS im odparł: 

«Nie wiecie, o co prosicie. 

Czy możecie pić kielich, 

który JA mam pić, 

albo przyjąć chrzest, 

którym JA mam być ochrzczony?» 

Odpowiedzieli MU: 

„Możemy”. 

Lecz JEZUS rzekł do nich: 

«Kielich, który JA mam pić, 

wprawdzie pić będziecie; 

i chrzest, który JA mam przyjąć, 

wy również przyjmiecie. 

Nie do MNIE jednak należy 

dać miejsce po MOJEJ stronie 

prawej lub lewej, 

ale dostanie się ono tym, 

dla których zostało przygotowane». 

Gdy usłyszało to dziesięciu pozostałych, 

poczęli oburzać się na Jakuba i Jana. 

A JEZUS przywołał ich do SIEBIE i rzekł do nich: 

«Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, 

uciskają je, 

a ich wielcy 

dają im odczuć swą władzę. 

Nie tak będzie między wami. 

Lecz kto by między wami 

chciał się stać wielkim, 

niech będzie sługą waszym. 

A kto by chciał być pierwszym między wami, 

niech będzie niewolnikiem wszystkich. 

Bo i SYN CZŁOWIECZY nie przyszedł, 

aby MU służono, 

lecz żeby służyć 

i dać SWOJE życie 

jako okup za wielu». 

 

SŁUGA WSZYSTKICH — BOWER, Gary (ur. 1940, Dayton US-OH) 

wyobrażenie współczesne, giclée na płótnie; źródło: bible.art 

https://bible.art/p/ssPfaqdeOw2CClpksGAM/mark-10-17-30
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-31.X: NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE codziennie o 1730 – 

w kościele. Zapraszamy! 

 25.X (PIĄTEK): O 1800, jak w każdy 4. piątek miesiąca, Msza św. 
w intencji dzieci objętych „RÓŻAŃCEM RODZICÓW ZA DZIECI”. 

 27.X (NIEDZIELA): 
 Rocznica konsekracji naszego kościoła. 
 Po Mszy św. o 1200 koncert w wykonaniu Pana Andrzeja 

Molendy. W programie: 
 najpiękniejsze utwory muzyki klasycznej i sakralnej, 

w aranżacji na instrumenty dęte (trąbka, skrzy-
dłówka, i.e. flugelhorn), przy akompaniamencie 
organów i fortepianu. 

 kompozycje tak znanych twórców jak Jan Sebastian 
Bach, Karol Gounod, Franciszek Schubert, i Astor 
Piazzola. 

Serdecznie zapraszamy! 

 Chrzty w październiku w 4. niedzielę miesiąca, 27.X, na sumie. 
 Zbliża się listopad, miesiąc poświęcony modlitewnej pamięci 

o naszych bliskich zmarłych. 
 Na WYPOMINKI ROCZNE I JEDNORAZOWE nasi duszpasterze 

przyjmują w zakrystii i kancelarii parafialnej. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne BÓG zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Jan Wojciech KORYTEK  9.X.2024 l. 85 

śp. Robert TURZYŃSKI  8.X.2024 l. 32 

śp. Mieczysław MATYJASIAK  5.X.2024 l. 66 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

21.X 
(PONIEDZIAŁEK) 

730 
† Urszuli LACH, z racji imienin, zmarłych z rodziny Stefanii i Jana 

LACHÓW, Genowefy i Franciszka NOGALÓW 

1800 † Renaty WITKOWSKIEJ, w 1. rocznicę śmierci 

22.X 
(WTOREK) 

730 † cierpiących w czyśćcu 

1800 † Cecylii, Jana, Elżbiety, Ireny i Pawła 

23.X 
(ŚRODA) 

730 o błogosławieństwo BOŻE i łaskę zdrowia dla Elżbiety 

1800 
† Teresy KWIATKOWSKIEJ, z racji imienin,  

Józefy i Tadeusza KWIATKOWSKICH 

24.X 
(CZWARTEK) 

730 w pewnej intencji 

1800 † Michaliny i Stefana BARANÓW 

25.X 
(PIĄTEK) 

730 dziękczynna, za dzieci 

1800 w intencji dzieci objętych modlitwą różańcową rodziców 

26.X 
(SOBOTA) 

730 

† Haliny i Stanisława TARASZEWSKICH, Grzegorza TARASZEWSKIEGO, 

Janiny, Stanisława, Grażyny i Andrzeja MILEWSKICH, 

zmarłych z rodzin MILEWSKICH 

1800 
† Marianny i Antoniego KRÓLÓW, Zofii JARMUŁ, Adama JONASZA, 

zmarłych z rodzin KRÓLÓW i JONASZÓW 

27.X 
(NIEDZIELA) 

845 
† Czesława i Wandy DADACZÓW, 

zmarłych z rodzin DADACZÓW i KONIECZNYCH 

1030 
† Mariana BOROWSKIEGO, w 3. rocznicę śmierci, 

Bogumiły BOROWSKIEJ 

1200 
† Janiny i Leona SZYMBORSKICH, 

Stanisława i Stanisławy CIESIELCZUKÓW 

1800 
† Tadeusza, Jana i Antoniny BARANÓW, Franciszki i Władysława 

WENCŁAWIAKÓW, zmarłych z rodziny WENCŁAWIAKÓW 

MODLITWA PANA COGITO – PODRÓŻNIKA… 
PANIE 

dziękuję CI że stworzyłeś świat piękny i bardzo różny 

a także za to że pozwoliłeś mi w niewyczerpanej dobroci TWOJEJ 

być w miejscach które nie były miejscami mojej codziennej udręki 

– że nocą w Tarquinii leżałem na placu przy studni 

i spiż rozkołysany obwieszczał z wieży TWÓJ gniew lub wybaczenie 

a mały osioł na wyspie Korkyra śpiewał mi 

ze swoich niepojętych miechów płuc melancholię krajobrazu 

i w brzydkim mieście Manchester 

odkryłem ludzi dobrych i rozumnych 

natura powtarzała swoje mądre tautologie: 

las był lasem morze morzem skała skałą 

gwiazdy krążyły i było jak być powinno – 

Iovis omnia plena 

– wybacz – że myślałem tylko o sobie gdy życie innych okrutnie 

nieodwracalne krążyło wokół mnie jak wielki astrologiczny zegar 

u świętego Piotra w Beauvais 

że byłem leniwy roztargniony zbyt ostrożny w labiryntach i grotach 

a także wybacz że nie walczyłem jak lord Byron o szczęście 

ludów podbitych i oglądałem tylko wschody księżyca i muzea 

– dziękuję CI że dzieła stworzone ku chwale TWOJEJ udzieliły mi cząstki 

swojej tajemnicy i w wielkiej zarozumiałości pomyślałem że Ducio van 

Eyck Bellini malowali także dla mnie 

a także Akropol którego nigdy nie zrozumiałem do końca 

cierpliwie odrywał przede mną okaleczone ciało 

– proszę CIĘ żebyś wynagrodził siwego staruszka który nie proszony 

przyniósł mi owoce ze swego ogrodu na spalonej słońcem ojczystej 

wyspie syna Laertesa 

a także Miss Helen z mglistej wysepki Mull na Hebrydach za to 

że przyjęła mnie po grecku i prosiła żeby w nocy zostawić w oknie 

wychodzącym na Holy Iona zapaloną lampę aby światła ziemi 

pozdrawiały się 

a także tych wszystkich którzy wskazywali mi drogę i mówili 

kato kyrie kato 

i żebyś miał w swej opiece Mamę ze Spoleto Spiridiona 

z Paxos dobrego studenta z Berlina który wybawił mnie 

z opresji a potem nieoczekiwanie spotkany w Arizonie 

wiózł mnie do Wielkiego Kanionu który jest jak sto tysięcy 

katedr zwróconych głową w dół 

– pozwól o PANIE abym nie myślał o moich wodnistookich szarych 

niemądrych prześladowcach kiedy słońce schodzi w Morze Jońskie 

prawdziwie nieopisane 

żebym rozumiał innych ludzi inne języki inne cierpienia 

a nade wszystko żebym był pokorny 

to znaczy ten który pragnie źródła 

dziękuję CI PANIE że stworzyłeś świat piękny i różny 

a jeśli jest to TWOJE uwodzenie jestem uwiedziony 

na zawsze i bez wybaczenia 

HERBERT, Zbigniew (1924, Lwów – 1998, Warszawa) 

PRAWDA JEST NIEZMIENNA… 
31.X.1982, inna niedziela. Trwa stan wojenny, wprowadzony przez grupę przestępczą 

o charakterze zbrojnym. W kościele pw. św. Stanisława Kostki w Warszawie, ks. JERZY 

POPIEŁUSZKO, podczas Mszy św. za Ojczyznę mówi: 

Aby pozostać człowiekiem wolnym duchowo, trzeba żyć w prawdzie. Życie 

w prawdzie, to dawanie prawdzie świadectwa na zewnątrz, to przyznanie 

się do niej i upominanie się o nią w każdej sytuacji. Prawda jest 

niezmienna. Prawdy nie da się zniszczyć taką czy inną decyzją, taką czy 

inną ustawą. Na tym polega w zasadzie nasza niewola, że poddajemy się 

panowaniu kłamstwa, że go nie demaskujemy i nie protestujemy przeciw 

niemu na co dzień. Nie protestujemy, milczymy lub udajemy, że w nie 

wierzymy. Żyjemy wtedy w zakłamaniu. Odważne świadczenie prawdy jest 

drogą prowadzącą bezpośrednio do wolności. Człowiek, który daje 

świadectwo prawdzie, jest człowiekiem wolnym nawet w warunkach 

zewnętrznego zniewolenia, nawet w obozie czy więzieniu. Gdyby większość 

Polaków w obecnej sytuacji wkroczyła na drogę prawdy, gdyby ta 

większość nie zapomniała, co było dla niej prawdą jeszcze przed niespełna 

rokiem, stalibyśmy się narodem wolnym duchowo już teraz. A wolność 

zewnętrzna czy polityczna musiałaby przyjść prędzej czy później jako 

konsekwencja tej wolności ducha i wierności prawdzie. 

Zasadniczą sprawą przy wyzwoleniu człowieka i narodu jest 

przezwyciężenie lęku. Lęk rodzi się przecież z zagrożenia. Lękamy się, że 

grozi nam cierpienie, utrata jakiegoś dobra, utrata wolności, zdrowia czy 

stanowiska. I wtedy działamy wbrew sumieniu, które jest przecież 

miernikiem prawdy. Przezwyciężamy lęk, gdy godzimy się na cierpienie 

lub utratę czegoś w imię wyższych wartości. Jeżeli prawda będzie dla nas 

taką wartością, dla której warto cierpieć, warto ponosić ryzyko, to wtedy 

przezwyciężamy lęk, który jest bezpośrednią przyczyną naszego zniewole-

nia. CHRYSTUS wielokrotnie przypominał SWOIM uczniom: «Nie bójcie się. Nie 

bójcie się tych, którzy zabijają ciało, a nic więcej uczynić nie mogą»ŁK 12.4 […] 

I chciałoby się dopowiedzieć: Nie walcz przemocą. Przemoc nie jest ozna-

ką siły, lecz słabości. Komu nie udało się zwyciężyć sercem lub rozumem, 

usiłuje zwyciężyć przemocą. Każdy przejaw przemocy dowodzi moralnej 

niższości. Najwspanialsze i najtrwalsze walki, jakie zna ludzkość, jakie zna 

historia, to walki ludzkiej myśli. Najnędzniejsze i najkrótsze to walki 

przemocy. Idea, która potrzebuje broni, by się utrzymać, sama obumiera. 

Idea, która utrzymuje się tylko przy użyciu przemocy, jest wypaczona. Idea, 

która jest zdolna do życia, podbija sobą. Za nią spontanicznie idą miliony. 

Zaiste, „proces nad CHRYSTUSEM trwa”, bo dla prawdy „warto cierpieć, warto ponosić 

ryzyko”. I nadal są ci, którzy za nią podążają. Czy może wśród nich zabraknąć i nas? 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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